
   

 

 

Settore 3° - Servizio 3.3  

SETTORE 3° - FINANZIARIO 
Ufficio Assunzioni Personale   

 

 
CONCORSO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 01 POSTO DI “COLLABORATORE DI 
VIGILANZA” – CAT. C – POS. EC. C1 - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO IL 
SETTORE 1° - CORPO P.M. DI CUI N. 01 RISERVATO AI SOGGETTI ELENCATI AGLI ARTT. 
678 E 1014 DEL D.L.GVO N. 66/2010 E SS.MM.II. (CD.“RISERVA MILITARI”). 
 

 
LA COMMISSIONE ESAMINATRICE PREPOSTA 

 

Visto il bando di concorso per esami per la copertura di n. 01 posto di 
“COLLABORATORE DI VIGILANZA” – CAT. C – POS. EC. C1 - A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO PRESSO IL SETTORE 1°- CORPO P.M., pubblicato sul sito del Comune 
di Alassio – sezione “Amministrazione Trasparente” nonché nell’Albo Pretorio; 

richiamata la determinazione dirigenziale del Dirigente del Settore 3° n. 57 del 
07.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, approvativa del predetto bando e contenente 
l’indicazione del calendario concorsuale per come integrata con D.D. n. 58 in pari data; 
 

RENDE NOTO CHE 

1) viene confermato il calendario delle prove per come definito nel bando di concorso 

pubblicato nell’Albo Pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale, disponendosi 

tuttavia l’anticipazione della convocazione per i candidati ammessi a sostenere la 

prova di idoneità fisica alle ore 08:30 presso lo Stadio Comunale “L. Ferrando” onde 

consentire l’identificazione e l’espletamento delle formalità prescritte; 

2) si ricorda ai candidati che l’accesso all’area concorsuale, secondo quanto disposto 

nel bando di concorso, è subordinato alla misurazione della temperatura corporea, alla 

sottoscrizione del modulo di autodichiarazione ed alla presentazione di green pass 

rafforzato per chi ha completato il ciclo vaccinale/è guarito dal Covid-19 ovvero di 

green pass base conseguente alla sottoposizione, con esito negativo, a test 

molecolare/antigenico effettuato mediante tampone orofaringeo presso una struttura 

pubblica o privata autorizzata ovvero presso una farmacia in data non antecedente a 

48 ore dalla data di svolgimento della prova (non sono considerati validi a tal fine i 

tamponi autosomministrati, c.d. “fai da te”). 

3) I seguenti candidati sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe senza 

riserva alcuna: 

ALBERTI LUCA 

ASCHERO SIMONE 

ASCOLI GABRIELE 



BARETTO MATTEO 

BERTONE ALESSANDRO 

BIANCHI EMILIO 

BOGLIOLO GINA 

BRUNA LUCA 

CAVALLO MASSIMILIANO 

CERISOLA MICHELE 

CESANO SILVIA 

CHINAIA FRANCESCO 

CICCONE LORENZO 

CIMAROSTI FEDERICO 

COSENTINO ALESSIO 

DALMONTE ANDREA 

DE CHIRICO SILVIA 

DI GANGI ALESSANDRA 

DI CICCO DANIELE 

FESTA CARMEN 

FIANDACA GABRIELE 

FRANCIONE ANDREA 

FRESCHI MATTIA 

GALLIZIA SAMUELE 

GELLINI EMANUELA 

GHERONE MARCO 

GUERRA SILVIA 

MAGGI LORENZO 

MISTICO MICHELE 

MORANDO STEFANO 

MULATTIERI LUCA 

OTTIERI ALESSANDRO 

PAGANO ANNABELLA 

PALOMBA CIRO 

PATRONE JACOPO 

PESCIO DAVIDE 

PICCOLO MARCO 



PRIOTTO STEFANIA 

PRUNOTTO VALENIA 

ROMANO GIUSEPPE 

RUBIANO HERMANN 

SALVAROTTI MASSIMILIANO 

SANTACROCE ROSARIO 

SCHIAVONE PIERA 

STRAVOLO MARIANO 

VASSALLO LORENZO 

VIALE GIADA 

VIGLIETTI CHIARA 

ZUFFO DIEGO 

ZURZOLO STEFANO 

 

4) i seguenti candidati sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe con i 

seguenti obblighi dichiarativi e/o documentali, da ottemperarsi a pena di esclusione 

anteriormente alla formazione della graduatoria di merito mediante invio della 

documentazione richiesta (autocertificazione della durata quinquennale del ciclo di 

studi ovvero copia del diploma, e/o, ove richiesto, copia dell’attestazione di avvenuto 

pagamento) a mezzo PEC all’indirizzo comune.alassio@legalmail.it: 

COGNOME E NOME OBBLIGO DOCUMENTALE  

AROME FRANCESCO Possesso del titolo di studio 

GAGGERO SERENA  Attestazione di avvenuto pagamento della tassa di 

concorso e possesso del titolo di studio 

MATINO SIMONE Possesso del titolo di studio 

 

5) i seguenti candidati NON sono ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe: 

FERA ALESSIA 

 

6) Si rammenta che la prova di efficienza fisica si articolerà in: 

a.1 per i candidati di genere maschile: corsa su circuito piano di 1000 metri da 

compiersi nel tempo massimo di 5’00’’, nonché n. 10 piegamenti continuativi sulle 

braccia; 

a.2 per i candidati di genere femminile: corsa su circuito piano di 1000 metri da 

compiersi nel tempo massimo di 6’00’’, nonché n. 5 piegamenti continuativi sulle 

braccia; 

Ciascun candidato, munito di idoneo abbigliamento, prima di affrontare la prova fisica, 

dovrà esibire, pena l’esclusione, il certificato medico di idoneità sportiva agonistica per 

l’atletica leggera, in corso di validità e conforme al D.M. Sanità del 18.02.1982 e 

ss.mm.ii., rilasciato da medici appartenenti alla Federazione Medico – Sportiva Italiana 

mailto:comune.alassio@legalmail.it


o comunque a strutture sanitarie pubbliche o private convenzionate, in cui esercitino 

medici specialisti in “Medicina dello sport”. 

Saranno ammessi a sostenere la prova orale i candidati che riportino il giudizio di 

idoneità da parte della Commissione esaminatrice. L’esito favorevole di tale prova non 

concorre alla formazione della graduatoria finale, conseguente allo svolgimento della 

prova scritta e di quella orale. 

7) I criteri per lo svolgimento delle prove scritta ed orale sono i seguenti: 

a) prova scritta: saranno predisposte n. 03 tracce, contenenti ciascuna n. 06 domande 
a risposta aperta. Per la prova, secondo quanto previsto dalle disposizioni di cui al D.L. 
44/2021, sono concessi 60 minuti. Ai fini della valutazione rilevano i seguenti criteri: 

• capacità di sintesi; 

• completezza elaborato; 

• piena rispondenza alla consegna; 

• chiarezza espositiva e correttezza dal punto di vista ortografico e sintattico. 

b) prova orale: 

 conoscenza dell’argomento nonché congruità e completezza del contenuto delle 
risposte rapportate alla domanda assegnata; 

  correttezza e consequenzialità del ragionamento esposto; 

  capacità espositiva e chiarezza; 

  capacità di inquadrare la domanda nel contesto di riferimento. 

Verranno, inoltre, valutate la conoscenza della lingua inglese e le competenze 

informatiche. 

8) Il punteggio a disposizione della Commissione per la valutazione di ciascun 

candidato è di 90 punti, 45 punti per ciascuna delle prove (scritta ed orale). Alla prova 

orale saranno ammessi i candidati che abbiano riportato, all’esito della correzione 

della prova scritta, un punteggio pari ad almeno 31,5/45. 

9) L’idoneità finale è raggiunta qualora il candidato abbia riportato un punteggio pari 

ad almeno 31,5/45 all’esito della prova orale ed un giudizio di almeno “sufficiente” in 

relazione alla conoscenza della lingua inglese e dell’informatica. 

10) I candidati non potranno visionare propri testi normativi, scritti o appunti, a pena 

di esclusione dalla selezione. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso, conformemente a quanto previsto dal bando di 
concorso, nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

Alassio, lì 09 marzo 2022 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  

(Dott.ssa Roberta RAMOINO) 

Originale firmato agli atti del procedimento 

 


